
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 
296 
4 
700 
88 
21 
1 
260 
282 
388 
197 
275 
25 
26 
857 
212 
93 
78 

Nome 
ANTONIO EDU BRAZACA 
LEANDRO LEMOS 
RODRIGO TABORDA 
RICARDO SESTREM 
TIAGO HORT 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
FÁBIO MUNIZ 
CLAITON PORTELA - CAU 
ALVARO CAMPOS 
TIAGO RAIMAN 
GILBERTO AGNER DE BONFIM 
ANILTON XIMENEZ 
ADEMAR DE LIMA 
CLAUDINEI CONZATTI 
C E L S O N  LE N N O N  M O N T A G N A  D E  O L IV E IR A  
MOACIR BLASIUS 
CLEVERSON MARLON 

V. 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
14 
14 
13 

Melhor T 
58.016 
57.964 
58.128 
59.411 
58.440 
1:01.067 
1:00.521 
1:00.747 
1:00.088 
1:02.374 
1:01.969 
1:02.579 
1:03.514 
1:07.360 
1:10.273 
1:08.794 
1:09.459 

Dif. 1º 

1.488 
2.100 
40.539 
41.590 
43.230 
53.498 
53.969 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 

Espaço 

1.488 
0.612 
38.439 
1.051 
1.640 
10.268 
0.471 
1 Volta 
5.567 
3.174 
19.764 
1 Volta 
28.415 
1 Volta 
8.016 
1 Volta 

Cidade 
VILA LÂNGARO 
LAGES 
COLOMBO 
SÃO  JOÃO B ATISTA  
BRUSQUE 
WEN CESLAU BRAZ 
BARRACÃO 
PELOTAS 
PARANAGUÁ 
IMBITUVA 

CURITIBA 
CAMPO MAGRO 
CURITIBA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  
INDAIAL 
CURITIBA 

Patrocínio 
BRAZACA PNEUS / MAURICIO PREPARAÇÕES / TORNEARIA DECONTO 
ATF EMBREAGENS/SUPERMERCADOS MARTENDAL/BORILLI RACING/RACCER OF ROAD/MX CENTER SUSP/VAGNER PREPARAÇOES 
PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX//WRSUSPENSOES/GRIFFT/SHADOWHAUSDYN 
RICARDÃO#88 
HORT SEGUROS / BARBEARIA JOSI / ZEK MOTOS/ DESPACHANTE MARCOS/ AGIL GÁS 
P R O  T O R K , A U T O  M E C A N IC A  R IB E IR O , A U T O  E L E T R IC A  R A T IN H O , G 4  T R A N S P O R T E , J R  R E T IF IC A  M O T O R E S , E L E T R O  C LE B E R , G IO V A N E L LA  A M B U LA N C IA S , O F IC IN A  D O  C A R L IN H O S , L O B O S  D O  N O R T E  C LU B E  D E  C AÇ A  E  T IR O  E S P O R T IV O , M O T E L  F LO R E S T A  
AMÉRICA RACING LOJA OFF ROAD / MARAJA SUSPENSÕES / C E C MOTOS / EXCELLENCE CONTABILIDADE / MUNIZ DESPACHOS ADUANEIROS 
REFEIÇÕES NORTE SUL / MARVAL VEICULOS / ZEQUINHA RACING 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
GIL VEICULOS 
PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, JETT, NOS. 
MX1 / DUDA ART MOVEIS 
FUNCIONAL AUTOMACAO 
ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA , ME LIGA ONLINE E SIMONETTO MÓVEIS PLANEJADOS 
PILOTOS DO VALE 
CM ELETRONICA AUTOMOTIVA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.488 

velocidade Media  

51,718 

Tempo Melhor volta 

57.964 

Melhor Veloc. 

55,897 

Melhor Volta por.. 

4 - LEANDRO LEMOS 

 

Impresso: 16/10/2023 14:13:52 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:15:05 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 16:25 



Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(21) TIAGO HORT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(1) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(260) FÁBIO MUNIZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Lap Tm 

1:01.283 
1:00.538 
1:00.158 
1:01.682 
1:01.659 
1:01.399 
1:01.002 
1:02.270 
1:02.477 
1:01.476 

58.440 
58.567 

1:09.365 
1:00.105 
1:01.118 
1:02.864 
1:02.421 
1:00.019 
1:00.145 
1:12.580 
1:00.673 
1:01.048 
1:00.959 
1:00.203 

59.861 
1:00.547 
1:00.740 

1:01.284 
1:01.067 
1:01.830 
1:01.295 
1:02.122 
1:02.111 
1:02.184 
1:02.723 
1:01.354 
1:01.895 
1:01.458 
1:02.263 
1:01.702 
1:01.620 
1:03.180 
1:01.532 
1:01.986 

1:01.533 
1:01.021 
1:00.953 
1:00.521 
1:08.505 
1:03.746 
1:02.445 
1:01.909 
1:02.082 
1:01.632 
1:01.885 
1:02.307 
1:01.921 
1:01.984 
1:02.109 
1:01.812 

Diff 

+1.872 
+1.127 
+0.747 
+2.271 
+2.248 
+1.988 
+1.591 
+2.859 
+3.066 
+2.065 

+0.127 
+10.925 

+1.665 
+2.678 
+4.424 
+3.981 
+1.579 
+1.705 

+14.140 
+2.233 
+2.608 
+2.519 
+1.763 
+1.421 
+2.107 
+2.300 

+0.217 

+0.763 
+0.228 
+1.055 
+1.044 
+1.117 
+1.656 
+0.287 
+0.828 
+0.391 
+1.196 
+0.635 
+0.553 
+2.113 
+0.465 
+0.919 

+1.012 
+0.500 
+0.432 

+7.984 
+3.225 
+1.924 
+1.388 
+1.561 
+1.111 

+1.364 
+1.786 
+1.400 
+1.463 
+1.588 
+1.291 

Time of Day 

16:24:18.547 
16:25:19.085 
16:26:19.243 
16:27:20.925 
16:28:22.584 
16:29:23.983 
16:30:24.985 
16:31:27.255 
16:32:29.732 
16:33:31.208 

16:17:01.044 
16:17:59.611 
16:19:08.976 
16:20:09.081 
16:21:10.199 
16:22:13.063 
16:23:15.484 
16:24:15.503 
16:25:15.648 
16:26:28.228 
16:27:28.901 
16:28:29.949 
16:29:30.908 
16:30:31.111 
16:31:30.972 
16:32:31.519 
16:33:32.259 

16:17:03.577 
16:18:04.644 
16:19:06.474 
16:20:07.769 
16:21:09.891 
16:22:12.002 
16:23:14.186 
16:24:16.909 
16:25:18.263 
16:26:20.158 
16:27:21.616 
16:28:23.879 
16:29:25.581 
16:30:27.201 
16:31:30.381 
16:32:31.913 
16:33:33.899 

16:17:06.549 
16:18:07.570 
16:19:08.523 
16:20:09.044 
16:21:17.549 
16:22:21.295 
16:23:23.740 
16:24:25.649 
16:25:27.731 
16:26:29.363 
16:27:31.248 
16:28:33.555 
16:29:35.476 
16:30:37.460 
16:31:39.569 
16:32:41.381 

Lap 

17 

 

(282) CLAITON PORTELA - CAU 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(275) GILBERTO AGNER DE BONFIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:02.786 

1:03.549 
1:01.854 
1:01.093 
1:01.684 
1:00.854 
1:00.747 
1:00.944 
1:02.602 
1:02.555 
1:02.744 
1:02.173 
1:02.171 
1:02.543 
1:02.396 
1:03.039 
1:02.070 
1:02.334 

1:00.088 
1:00.557 
1:00.277 
1:01.633 
1:01.528 
1:02.888 
1:02.586 
1:02.945 
1:03.242 
1:04.006 
1:03.341 
1:05.685 
1:06.799 
1:04.698 
1:08.660 
1:06.412 

1:03.847 
1:03.001 
1:03.649 
1:03.276 
1:02.374 
1:03.034 
1:03.393 
1:04.017 
1:03.834 
1:03.454 
1:04.059 
1:03.587 
1:04.484 
1:04.871 
1:04.007 
1:04.333 

1:12.689 
1:02.132 
1:02.582 
1:02.302 
1:02.417 
1:01.969 
1:02.722 
1:02.095 

Diff 

+2.265 

+2.802 
+1.107 
+0.346 
+0.937 
+0.107 

+0.197 
+1.855 
+1.808 
+1.997 
+1.426 
+1.424 
+1.796 
+1.649 
+2.292 
+1.323 
+1.587 

+0.469 
+0.189 
+1.545 
+1.440 
+2.800 
+2.498 
+2.857 
+3.154 
+3.918 
+3.253 
+5.597 
+6.711 
+4.610 
+8.572 
+6.324 

+1.473 
+0.627 
+1.275 
+0.902 

+0.660 
+1.019 
+1.643 
+1.460 
+1.080 
+1.685 
+1.213 
+2.110 
+2.497 
+1.633 
+1.959 

+10.720 
+0.163 
+0.613 
+0.333 
+0.448 

+0.753 
+0.126 

Time of Day 

16:33:44.167 

16:17:12.835 
16:18:14.689 
16:19:15.782 
16:20:17.466 
16:21:18.320 
16:22:19.067 
16:23:20.011 
16:24:22.613 
16:25:25.168 
16:26:27.912 
16:27:30.085 
16:28:32.256 
16:29:34.799 
16:30:37.195 
16:31:40.234 
16:32:42.304 
16:33:44.638 

16:17:06.029 
16:18:06.586 
16:19:06.863 
16:20:08.496 
16:21:10.024 
16:22:12.912 
16:23:15.498 
16:24:18.443 
16:25:21.685 
16:26:25.691 
16:27:29.032 
16:28:34.717 
16:29:41.516 
16:30:46.214 
16:31:54.874 
16:33:01.286 

16:17:11.480 
16:18:14.481 
16:19:18.130 
16:20:21.406 
16:21:23.780 
16:22:26.814 
16:23:30.207 
16:24:34.224 
16:25:38.058 
16:26:41.512 
16:27:45.571 
16:28:49.158 
16:29:53.642 
16:30:58.513 
16:32:02.520 
16:33:06.853 

16:17:19.505 
16:18:21.637 
16:19:24.219 
16:20:26.521 
16:21:28.938 
16:22:30.907 
16:23:33.629 
16:24:35.724 

Lap 

 

(296) ANTONIO EDU BRAZACA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(4) LEANDRO LEMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(88) RICARDO SESTREM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

58.626 
1:01.011 

58.923 
58.371 
59.264 
59.266 
59.157 
58.016 
58.760 
59.557 
59.332 
58.440 
59.285 
58.639 
58.846 
59.337 

1:00.717 

57.964 
58.300 
58.110 
59.158 
59.241 

1:00.443 
59.362 
59.042 
59.795 
59.321 

1:00.286 
59.302 
59.703 

1:00.060 
1:01.438 
1:00.354 

59.866 

1:00.211 
1:00.842 

59.385 
58.826 
58.524 
59.900 
59.219 
58.879 
58.128 
58.448 
58.932 
58.625 

1:00.261 
59.276 
59.154 
59.962 
59.966 

59.411 
59.840 

1:13.977 
59.888 
59.995 

1:00.894 
1:00.152 

Diff 

+0.610 
+2.995 
+0.907 
+0.355 
+1.248 
+1.250 
+1.141 

+0.744 
+1.541 
+1.316 
+0.424 
+1.269 
+0.623 
+0.830 
+1.321 
+2.701 

+0.336 
+0.146 
+1.194 
+1.277 
+2.479 
+1.398 
+1.078 
+1.831 
+1.357 
+2.322 
+1.338 
+1.739 
+2.096 
+3.474 
+2.390 
+1.902 

+2.083 
+2.714 
+1.257 
+0.698 
+0.396 
+1.772 
+1.091 
+0.751 

+0.320 
+0.804 
+0.497 
+2.133 
+1.148 
+1.026 
+1.834 
+1.838 

+0.429 
+14.566 

+0.477 
+0.584 
+1.483 
+0.741 

Time of Day 

16:17:03.748 
16:18:04.759 
16:19:03.682 
16:20:02.053 
16:21:01.317 
16:22:00.583 
16:22:59.740 
16:23:57.756 
16:24:56.516 
16:25:56.073 
16:26:55.405 
16:27:53.845 
16:28:53.130 
16:29:51.769 
16:30:50.615 
16:31:49.952 
16:32:50.669 

16:16:58.376 
16:17:56.676 
16:18:54.786 
16:19:53.944 
16:20:53.185 
16:21:53.628 
16:22:52.990 
16:23:52.032 
16:24:51.827 
16:25:51.148 
16:26:51.434 
16:27:50.736 
16:28:50.439 
16:29:50.499 
16:30:51.937 
16:31:52.291 
16:32:52.157 

16:17:04.442 
16:18:05.284 
16:19:04.669 
16:20:03.495 
16:21:02.019 
16:22:01.919 
16:23:01.138 
16:24:00.017 
16:24:58.145 
16:25:56.593 
16:26:55.525 
16:27:54.150 
16:28:54.411 
16:29:53.687 
16:30:52.841 
16:31:52.803 
16:32:52.769 

16:17:02.518 
16:18:02.358 
16:19:16.335 
16:20:16.223 
16:21:16.218 
16:22:17.112 
16:23:17.264 

Impresso: 15/10/2023 16:34:13 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:15:05 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 16:25 

Página 1/2 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(93) MOACIR BLASIUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(78) CLEVERSON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:17.168 
1:13.387 
1:15.588 
1:14.568 
1:12.596 
1:14.670 
1:15.417 
1:14.122 
1:16.281 
1:19.409 

1:09.129 
1:08.794 
1:10.481 
1:10.319 
1:11.078 
1:12.938 
1:16.842 
1:14.722 
1:15.453 
1:17.340 
1:20.150 
1:21.644 
1:19.360 
1:19.593 

1:09.459 
1:14.152 
1:11.931 
1:13.729 
1:17.627 
1:15.527 
1:13.422 
1:16.193 
1:15.517 
1:31.604 
1:27.210 
1:31.013 
1:38.998 

Diff 

+6.895 
+3.114 
+5.315 
+4.295 
+2.323 
+4.397 
+5.144 
+3.849 
+6.008 
+9.136 

+0.335 

+1.687 
+1.525 
+2.284 
+4.144 
+8.048 
+5.928 
+6.659 
+8.546 

+11.356 
+12.850 
+10.566 
+10.799 

+4.693 
+2.472 
+4.270 
+8.168 
+6.068 
+3.963 
+6.734 
+6.058 

+22.145 
+17.751 
+21.554 
+29.539 

Time of Day 

16:22:16.612 
16:23:29.999 
16:24:45.587 
16:26:00.155 
16:27:12.751 
16:28:27.421 
16:29:42.838 
16:30:56.960 
16:32:13.241 
16:33:32.650 

16:17:21.952 
16:18:30.746 
16:19:41.227 
16:20:51.546 
16:22:02.624 
16:23:15.562 
16:24:32.404 
16:25:47.126 
16:27:02.579 
16:28:19.919 
16:29:40.069 
16:31:01.713 
16:32:21.073 
16:33:40.666 

16:17:21.092 
16:18:35.244 
16:19:47.175 
16:21:00.904 
16:22:18.531 
16:23:34.058 
16:24:47.480 
16:26:03.673 
16:27:19.190 
16:28:50.794 
16:30:18.004 
16:31:49.017 
16:33:28.015 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(26) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:02.940 
1:03.813 
1:03.305 
1:04.219 
1:05.209 
1:04.558 
1:04.769 
1:05.490 

1:08.691 
1:05.090 
1:03.905 
1:02.579 
1:03.570 
1:02.719 
1:03.402 
1:03.977 
1:06.315 
1:08.818 
1:05.363 
1:06.041 
1:05.191 
1:05.396 
1:05.436 
1:04.849 

1:18.016 
1:04.399 
1:05.080 
1:03.514 
1:04.595 
1:04.971 
1:12.264 
1:08.661 
1:13.236 
1:10.619 
1:05.632 
1:05.659 
1:11.162 
1:08.887 
1:08.121 

1:07.360 
1:07.417 
1:09.134 
1:09.596 
1:10.016 
1:10.905 
1:09.283 
1:13.215 
1:08.996 
1:10.519 
1:10.418 
1:09.719 
1:11.918 
1:10.118 
1:11.310 

1:10.273 
1:11.250 
1:11.251 
1:12.168 

Diff 

+0.971 
+1.844 
+1.336 
+2.250 
+3.240 
+2.589 
+2.800 
+3.521 

+6.112 
+2.511 
+1.326 

+0.991 
+0.140 
+0.823 
+1.398 
+3.736 
+6.239 
+2.784 
+3.462 
+2.612 
+2.817 
+2.857 
+2.270 

+14.502 
+0.885 
+1.566 

+1.081 
+1.457 
+8.750 
+5.147 
+9.722 
+7.105 
+2.118 
+2.145 
+7.648 
+5.373 
+4.607 

+0.057 
+1.774 
+2.236 
+2.656 
+3.545 
+1.923 
+5.855 
+1.636 
+3.159 
+3.058 
+2.359 
+4.558 
+2.758 
+3.950 

+0.977 
+0.978 
+1.895 

Time of Day 

16:25:38.664 
16:26:42.477 
16:27:45.782 
16:28:50.001 
16:29:55.210 
16:30:59.768 
16:32:04.537 
16:33:10.027 

16:17:17.140 
16:18:22.230 
16:19:26.135 
16:20:28.714 
16:21:32.284 
16:22:35.003 
16:23:38.405 
16:24:42.382 
16:25:48.697 
16:26:57.515 
16:28:02.878 
16:29:08.919 
16:30:14.110 
16:31:19.506 
16:32:24.942 
16:33:29.791 

16:17:27.225 
16:18:31.624 
16:19:36.704 
16:20:40.218 
16:21:44.813 
16:22:49.784 
16:24:02.048 
16:25:10.709 
16:26:23.945 
16:27:34.564 
16:28:40.196 
16:29:45.855 
16:30:57.017 
16:32:05.904 
16:33:14.025 

16:17:19.876 
16:18:27.293 
16:19:36.427 
16:20:46.023 
16:21:56.039 
16:23:06.944 
16:24:16.227 
16:25:29.442 
16:26:38.438 
16:27:48.957 
16:28:59.375 
16:30:09.094 
16:31:21.012 
16:32:31.130 
16:33:42.440 

16:17:24.775 
16:18:36.025 
16:19:47.276 
16:20:59.444 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:15:05 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 16:25 
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